Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2016г. № 3322
г. Орехово-Зуево

Об утверждении положения о проведении смотра-конкурса
«На лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову Орехово-Зуевского муниципального района»
В связи с приближающимися праздниками Нового 2017 года и Рождества Христова, в целях повышения эстетического и художественного уровня оформления Орехово-Зуевского муниципального района, фасадов зданий, предприятий, организаций потребительского рынка, и прилегающих к ним территорий, улучшения декоративного освещения, создания праздничного настроения жителям и гостям Орехово-Зуевского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову Орехово-Зуевского муниципального района» (далее Положение о проведении смотра-конкурса), (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

3. Отделу развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике (начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике О.Х. Де-Марки):

3.1. организовать и провести среди предприятий потребительского рынка районный смотр-конкурс «На лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову Орехово-Зуевского муниципального района» (далее - Смотр-конкурс);

3.2. организовать подведение итогов районного  Смотра-конкурса и награждение победителей в соответствии с «Положением о проведении смотра-конкурса».
4. Рекомендовать  Главам администраций городских и сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района:

4.1. принять меры по обеспечению праздничного оформления предприятий, организаций, расположенных на подведомственной территории к Новому 2017 году и Рождеству Христову с 10.12.2016 по 14.01.2017 включительно;
4.2. предложить субъектам предпринимательства организовать:

- расширенную продажу елочных украшений, искусственных елок и других товаров с новогодней тематикой с предоставлением сезонных скидок на товары в специализированных отделах и секциях торговых предприятий, а также  на розничных рынках;

- на предприятиях общественного питания выставки-продажи полуфабрикатов, кулинарных и кондитерских изделий праздничного ассортимента с новогодней тематикой;

- обеспечение соблюдения требований, установленных нормативными правовыми актами, регулирующими реализацию пиротехнических изделий;

- принять меры к  созданию здоровой конкурентной среды при продаже товаров к Новому году и Рождеству Христову.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций потребительского рынка празднично оформить прилегающие территории, фасады зданий, внутренние помещения к Новому году и Рождеству Христову на период с 10.12.2015 по 14.01.2016 включительно.

6. Рекомендовать руководителям розничных рынков,  торгово-офисных комплексов и центров уделить особое внимание рекламно-художественному оформлению ограждающих конструкций, прилегающих территорий, используя при этом электрогирлянды, декоративные светильники, искусственные (живые) ели и другие современные осветительные и рекламно-информационные средства.

7. Конкурсной комиссии организовать контроль за своевременным оформлением объектов к новогодним и рождественским праздникам.

8. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить информацию о проведении и итогах смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову Орехово-Зуевского муниципального района» на официальном сайте Орехово-Зуевского района.
9. Отделу развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике разместить информацию о проведении и итогах смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову Орехово-Зуевского муниципального района»  в средствах массовой информации
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района    Волкович И.С.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                               Б.В. Егоров
Отп. 18 экз.:

дело, Волкович И.С., ОРПиПР,
УСиА, орг.отдел, Главам поселений-13. (Т)
Приложение № 1

к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района

от 09.12.2016г. №3322
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление

предприятий потребительского рынка к Новому 2017 году и Рождеству Христову

Орехово-Зуевского муниципального района»

1. Цели и задачи  смотра-конкурса

1.1. Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов розничной торговли и сферы услуг Орехово-Зуевского муниципального района (далее – смотр-конкурс) проводится с целью:

· создания привлекательного праздничного облика Орехово-Зуевского муниципального района;

· предоставления дополнительных услуг покупателям в преддверии новогодних праздников;

· стимулирования предприятий к улучшению внешнего вида и интерьера объектов потребительского рынка;

· организации торговли новогодними подарками, игрушками, сувенирами, елками и другими товарами.
2. Участники смотра-конкурса

2.1. К участию в смотре-конкурсе приглашаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, организующие на территории Орехово-Зуевского муниципального района работу объектов потребительского рынка (торговых комплексов, магазинов, объектов общественного питания и бытового обслуживания населения).

3. Номинации смотра-конкурса

3.1.Смотр-конкурс проводится по четырем номинациям:

· лучшее новогоднее оформление магазина;

· лучшее новогоднее оформление торгового центра;

· лучшее новогоднее оформление объекта общественного питания;

· лучшее новогоднее оформление объекта бытового обслуживания населения.

4. Определение победителей смотра-конкурса

4.1. Смотр-конкурс проводится комиссией по подведению итогов смотра-конкурса (далее – комиссия).

4.2. Комиссия подводит итоги смотра-конкурса в период с 22.12.2016г. по 27.12.2016г.

4.3. При подведении итогов смотра-конкурса и определении призовых мест учитываются:

· внешний вид фасада здания и состояние прилегающей территории;

· новогоднее оформление витрин и прилегающей территории (оригинальность исполнения, использование новогодней символики, световой рекламы);

· новогоднее оформление торгового зала;

· ассортимент новогодних товаров и предоставление покупателям дополнительных услуг (использование красочной упаковки товаров, поздравления, сувениры, календари, проведение новогодних выставок-продаж, конкурсов, развлекательных программ, предоставление скидок).

4.4. Члены комиссии составляют ведомость оценок по каждому объекту по 5-балльной системе.

4.5. Победителями и призерами смотра-конкурса становятся участники, набравшие наибольшие суммы баллов.

4.6. Решение комиссии о результатах смотра-конкурса оформляется протоколом.

4.7. Администрации городских и сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района в срок до 19.12.2015 представляют председателю конкурсной комиссии предложения с информацией о достойных объектах потребительского рынка с приложением фотоматериалов для рассмотрения их на комиссии.

5. Награждение победителей смотра-конкурса

5.1. Участники смотра-конкурса, награждаются памятными подарками.

Приложение № 2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 09.12.2016г. №3322
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

«На лучшее новогоднее оформление

предприятий потребительского рынка
к Новому 2017 году и Рождеству Христову

Орехово-Зуевского муниципального района»

Председатель комиссии:
Волкович И.С.                     – заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского

                                                муниципального района

Члены комиссии:

Герасимова М.В.               - эксперт отдела развития предпринимательства

                                             и потребительского рынка Комитета по экономике

Гуцул М.В.                         – начальник управления по строительству и архитектуре

Де-Марки О.Х.                  – начальник отдела развития предпринимательства

                                             и потребительского рынка Комитета по экономике

Ухина Т.А.                        – председатель Комитета по экономике